
3003 Amn. til Forsi, t. L. om Tillægsbevilling for 1908-09. Til § 19 B. 홢 , 홢 3004 , 

ad 3. b. Det opgivne Beløb af 774 Kr. 03 Ø. er anvendt til Udførelsen af de 
홢paa vedlagte Overslag nærmere angivne nødvendige Arbejder, hvoraf fremhæves: An- 

skaffelse af et Forsatsvindue og en ny Ovn, Anbringelse og Eftersyn af nogle Fod- 
paneler samt Reparation af nogle Porte og Plankeværker. 

Det saaledes forbrugte Beløb søges herved efterbevilgeJIj. 
ad 4. Af det ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1907c-08 til Istand- 

sættelse .af Palæets Facader bevilgede Beløb af 4,900 Kr. er ingen Del kommen til 
Udbetaling, hvorfor det herved søges genbevilget. 

ad 5. a. Af det ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1907-08 til Istand- 
sættelse af Palæets Facader bevilgede Beløb af 4,100 Kr. er ingen Del kommen til 
Udbetaling, hvorfor det herved søges genbevilget. 

ad 5. b. Det opførte Beløb af 638 Kr. agtes anvendt til Istandsættelse af de, 
2de Trapper, der henholdsvis fra Palæets Hovedport og Køkkenporten føre til 
Stueetagen, hvilke Trapper med tilhørende Reposer og øvrige Træværk ere stærkt an- 
grebne af Svamp, jfr. nærmere vedlagte Overslag. 

ad 6. a. Af det ved Finansloven for Finansaaret 1907 -:-08 til Anbringelse af 
en ny Sandstensfigur paa Gesimsen paa Konseilsgangen bevilgede Beløb af 640 Kr. 
50 Ø. er ingen Del kommen til Udbetaling, hvorfor det herved søges genbevilget. 

ad 6. b. Efter at man var blevet opmærksomt paa, at Konseilsbygningen 
ikke kunde. siges at være tilstrækkelig beskyttet mod Indbrud gennem de Døre; der i 
Bygningens Port vende ud mod den gennem samme førende offentlige .Landevej, samt 
paa, at der ikke mellem Hovedslottet og Konseilsgangen var tilstrækkelig brandsikker 
Adskillelse, har man ladet Forholdene undersøge af Bygningsinspektøren og Ministeriet 
for offentlige Arbejders Konsulent i Sager vedrørende Brandsikringsforanstaltninger paa de 

, kgl. Bygninger. De paagældende have derefter foreslaaet, at Døren fra Hovedporten til Kon- 
seilsbygningen erstattes med en Jerndør med dirkefri Laase, at den imellem Bygningens 
1ste og 2den Etage værende Vindeltrapper. af Træ, der er opsat i Midten af forrige 
Aarhundrede; fjernes; og den for Trappen anbragte Aabning i Loftshvælvingen til- 
mures, samt at de mellem Kons,eilsbygningen og Hovedslottet i begge Etager værende 
ældre Trædøre beklædes med Jernplader paa begge Sider, 

Til de nævnte Forai-istaltninger, som maa anses for særdeles ønskelige, vil 
-§-ifølge vedlagte Overslag medgaa et Beløb af 2,550 Kr., der herved søges bevilget. 

ad 7. a. Af den ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1907홢08 til Ind- 
retning af den nordlige Del af Staldlængen paa Fredensborg Slot til- Depotrum 
bevilgede Sum af 4,450 Kr. er ingen Del kommen til Udbetaling, hvorfor den herved 
søges genbevilget. " . 

ad 7. b. Af den ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1907-08 til Indret- 
ning af et særligt Telefonværelse med Telefonrum i Fredensborg Slots østre Ottekants- 
bygnings lste Salsetage bevilgede Sum af 1,110 Kr. er ingen Del kommen til Udbe- 
tali,ng, hvorfor den herved søges genbevilget. 

ad 7. c. Af den ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret|1907홢08 til Indretning 
af 2de Bokse i  den Del af Staldbygningen paa samme Slot, der støder op til Islænder- 
stalden, bevilgede Sum af 680 Kr. er ingen Del kommen til Udbetaling; hvorfor den 
herved søges genbevilget. 

ad 7. d. Da Opmærksomheden var bleven henledet paa; at Loftet over Fredens- 
borg Slotskirke bar, iøjnefaldende Spor af Sænkninger, særlig i Sidelængen mod Ride- 
banen, blev Tagværket underkastet en Undersøgelse ved delvis Opbrydning af Lofts- 
gulvet og det herover værende, af Brandsikringshensyn henlagte Murstensgulv. Det , 홢 
viste sig da, at den frit bærende store Tagkonstruktion over Kirkerummet paa mange 
Steder er angrebet af Raad, hvorfor det maa befrygtes, at Tømmerværket i Taget 
ved længere Tids1 Hens t"en  paa denne Maade ikke vil have den fornødne Styrke til 
at bære saavel Kirkens Tag som den over samme opbyggede, store Lanterne. 

Til fornøden Istandsættelse af den angrebne Tagkonstruktion vil ifølge ved- 
. . s l ag te  Overslag medgaa et Beløb, af 5,500 Kr .  der herved søges bevilget. 

ad 7. e. Efterhaanden som Vaskeriet ved Esrom Sø er blevet forsynet med flere 
og større Maskiner 홢 dels paa Grund af, at Vask ved Anvendelse af Haandkraft ikke 
mere finder Sted, dels paa Grund af, at Vaskeriets Benyttelse ; efter Tronskiftet er 
tiltagen, er den i Aarøt 1900 opstillede 4 Hestes Petroleumsmotor, der leverer den 


